ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA

PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2023-UNH/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA

En Huancavelica en la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de Huancavelica, siendo las
14:30 horas, del 27 de julio del 2023, se procede a dar inicio al acto de admision, evaluacion y calificacion
de ofertas del procedimiento de seleccién AS-SM-16-2023-UNH/OEC-1 para la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO E INSTALACION DE TECHO DEL AREA DE ESPARCIMIENTO
DE LA RESIDENCIA UNIVERSITARIA SEDE CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
HUANCAVELICA.

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES

Dentro del plazo y horario fijado en las bases y cronograma de la ficha SEACE, se verifica que se
Registraron los siguientes participantes:

N° RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE REGISTRO
1 10174550064 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 16/09/2023
2 10283152079 SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 17/09/2023
3 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 14/09/2023
4 10407891649 TACUNAN PAREDES MARCO ANTONIO 19/09/2023
5 10414201119 CAJINCHO YANEZ MIGUEL JAIME 23/09/2023
6 10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 14/09/2023
7 10461355477 SOTO QUILCA PEDRO 15/09/2023
8 0712478115 HUERTAS SALAZAR YESENIA CAROLINA 14/09/2023
9 20477155805 NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 18/09/2023
10 | 20477495142 INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 15/09/2023
» 20487309142 EE:’RR.IE“SENTACIONES GENERALES N'PAD E.I.R.L.-N'PAD 18/09/2023
ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES

20520577018 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS 19/09/2023
12 GENERALES SAC
13 | 20522565858 INVERSIONES NORSA S.A.C. 21/09/2023
14 | 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 16/09/2023
15 | 20542543346 ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 15/09/2023
16 | 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 16/09/2023
17 | 20555233711 MAZZDY INVERSIONES Y SERVICIOS S.A.C. 15/09/2023
18 | 20602417825 INVERSIONES PAKMER S.A.C. - I PAKMER S.A.C. 24/09/2023
19 | 20602597688 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C. 15/09/2023
20 |20602837557 CONSULTOR & CONSTRUCTOR CORP HCA S.A.C. 20/09/2023
21 | 20602996019 CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17/09/2023
22 |20603130163 SINARAL S.A.C. 18/09/2023
23 |20603145870 HI-TECH COMPANY S.A.C. 18/09/2023
24 | 20603229127 PROYECTOS E INVERSIONES ILLARIY S.R.L. 16/09/2023
25 |20605009787 CONSTRUCCIONES SEASE E & E S.A.C. 21/09/2023
26 20606041269 ;NAG‘E:R PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INGER PERU 21/09/2023
27 | 20607269573 CONSTRUCTORA KAEL E.I.R.L. 20/09/2023
28 |20607571890 |INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 21/09/2023
29 | 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 20/09/2023




SEGUNDOQO: PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

Articulo 73. Presentacion de ofertas
73.1. La presentacion de ofertas se realiza de _manera _electrénica a través del SEACE durante el periodo

establecido en la convocatoria, salvo que este se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley y el presente

Reglamento.

Que, a la integracion definitiva realizada, con fecha 20-09-2023, presentaron sus ofertas a través del
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, los siguientes postores;

N° RUC/Codigo Nombre o Razén Social Fecha de Hora de
presentacién | presentacién

1 | 20603229127 PROYECTOS E INVERSIONES ILLARIY S.R.L. 25/09/2023 23:49:20

2 | 10407891649 TACUNAN PAREDES MARCO ANTONIO 25/09/2023 21:55:16

3 | 20602837557 SONGULTOR & CONSTRUCTOR CORP HCA 25/09/2023 23:36:29

4 | 20607571890 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 25/09/2023 22:27:51

TERCERO: ADMISION DE LA OFERTA

Acto seguido, se procede a dar inicio a la apertura electronica de las ofertas presentadas a través del
SEACE (descarga de los archivos contenidos con las propuestas técnicas), con el objetivo de que los
miembros del comité de seleccion verifiquen la presentacion de los documentos para la admisiéon de las
ofertas, referidas en la seccion especifica de las bases integradas definitivas, de conformidad con el Articulo
73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado - D.S. N2344 -2018 -EF, obteniéndose el

siguiente resultado;

FORMATO PARA LA ADMISION DE LA OFERTA:

CONTRATACION DE UN SERVICIO DE REPARACION Y PINTADO DE INFRAESTRUCTURA DEL LOCAL SL01 SEDE HUANCAVELICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA

e 1 2 3 4
e POSTOR
fia 28
B PROYECTOS E INVERSIONES |TACUNAN PAREDES MARCO CONSTCROUNg'lPCI)_;%Fé:P HCA INMOBILIARIA PINARRETA
S ILLARIYS.R.L. ANTONIO SAC SAC
DOCUMENTO DE TS e
PRESENTACION OBLIGATORIA b
LEYENDA. Indicar:
NO CUMPLE / El Formato no
contiene la autorizacion de
Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE /NO CUMPLE acior Por correo troni CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N°1) de la "Solicitud de la descripcion
adetalle de todos los elementos
constitutivos de la oferta”
Documents que acredite la representacion de| ¢y \p; £ o cuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b).
, o0y -
del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) - o\ £ NG cUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En caso de consorciados presentar por cada
uno de los integrantes.
Declaraciéon jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el o\, \p g N0 cUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente
seccion. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de prestacion del| o \p) £ No cUMPLE CUMPLE/ 30 CUMPLE /30 CUMPLE /30 CUMPLE /30
servicio. (Anexo N° 4)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que| CUMPLE /NO CUMPLE /
se compromete cada uno de los integrantes| NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
del consorcio asi como el porcentaje
qui a dichas obli . (Anexo N°|
5)
LR D:Esl;)AOFERTA S/ 94,000.00 | S/ 84,950.00 | S/ 85,000.00 | S/ 83,490.00
NO CUMPLE / Ei Formato no
contiene la informacion sobre si
la oferta incluye todos los
tributos,
i seguros, fransporte,
Precio de la oferta (Anexo N° 8) inspecciones, pruebas y, de ser
OBSERVACION el caso, los costos laborales CUMPLE CUMPLE CUMPLE
conforme a la
legislacion vigente, asicomo
cualquier otro concepto que
pueda tener incidencia sobre el
costo del
servicio a contratar.
ESTADO DE LA OFERTA o NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO




CUARTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 74.1'y 74.2. ° del RLCE, se procedié a verificacion de las ofertas
que cumplan con los factores de evaluacién segln lo establecido en el Capitulo 1V de la seccidn especifica
de las bases, para la determinacién del orden de prelacion, siendo el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION
N° POSTOR PRECIO INTEGRIDAD EN
PUNTAJE DE LA TOTAL BONIFICACION BONI:I(;?;CION PUNTAJE TOTAL ORDEN DE
PRECIO CONTRATACION MYPE 05% COLIND/:NCIA PRELACION
MENOR PRECIO S/ 83,490.00 PUBLICA
1 INMOBILIARIA PINARRETAS.AC S/ 83,490.00 98.00 0.00 98.00 4.90 0.00 102.90 3°
2 | TACUNAN PAREDES MARCO ANTONIO | S/ 84,950.00 96.32 0.00 96.32 4.82 963 110.76 2°
3 CONSULTOR igggiTSUCTOR CORP S8/ 85,000.00 96.26 200 98.26 491 9.83 113.00 1°

QUINTO: CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién de ofertas, el comité de selecciéon procede a calificar a los postores que
fueron admitidos, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién detallados en el numeral 3.2 del
Capitulo Il de la seccién especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada.

ORDEN DE
PRELACION | CONSULTOR & CONSTRUCTOR | TACUNAN PAREDES MARCO
: e reRndleats CORP HCA S.AC. ANTONIO

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FORMACION ACADEMICA
INGENIERO CIVIL Y/O ARQUITECTO | CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBERVACION
MAESTRO DE OBRA CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBERVACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DE POSTOR EN LA
S CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADOS CALIFICA/NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA




SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Se concluye que las ofertas son validas, y de acuerdo a la orden de prelacién, el ORGANO ENCARGADO
DE LAS CONTRATACIONES otorga la BUENA PRO, del procedimiento de seleccién AS-SM-16-2023-
UNH/OEC-1 para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO E INSTALACION DE
TECHO DEL AREA DE ESPARCIMIENTO DE LA RESIDENCIA UNIVERSITARIA SEDE CENTRAL DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA., al postor CONSULTOR & CONSTRUCTOR CORP HCA
S.A.C., con RUC: 20602837557, con un monto de S/. 85,000.00 (Ochenta y cinco mil con 00/100 Soles).

Siendo las 17:30 horas del mismo dia y no habiendo mas puntos a tratar se da por concluido el presente
acto firmando la presente acta en sefial de conformidad.

; 1t 9 - Vi
Lic. Adyn. Rodolfo J. Arias Enriquez
JEAE DE ABASTECIMIENTO
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